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ازمیان خبرها

اقتصادی

در نشست خبری جهاد کشاورزی خراسان رضوی مطرح شد 

سرنوشت مبهم 5 هزار تن گوجه فرنگی 3400 تومانی 
 کشاورز با امید کار می‌کند، ولی در نهایت آن چه نصیبش شده است

 ضرر و ماه‌ها انتظار برای دریافت مطالباتی است که حتی تعاون روستایی هم مسئولیتی در قبال آن برای خود نمی‌بیند

 کشف دپوی سوخت قاچاق 
در مشهد

رئیس پلیس امنیت اقتصادی اســتان از کشــف 
دپــوی 30 هــزار و 600 لیتر ســوخت خــارج از 
شبکه توزیع و قاچاق در حاشیه شهر مشهد خبر 
داد.سرهنگ» حسین جوانبخت« در گفت و گو با 
پایگاه خبری پلیس در تشریح این خبر بیان کرد: 
در پــی دریافت خبــری مبنی بر دپــوی غیرمجاز 
مقادیر زیادی ســوخت در یکی از مناطق حاشیه 
شهر مشهد، پیگیری موضوع در دستور کار پلیس 
امنیت اقتصادی قرار گرفت.وی افزود: ماموران 
پلیس امنیت اقتصادی استان موفق شدند، انبار 
مد نظر را در یکی از مناطق حاشــیه شــهر مشهد 
شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی از این مکان 
30 هــزار و 600 لیتر ســوخت قاچاق خــارج از 

شبکه توزیع کشف کنند.

رفع تصرف 794 هکتار از اراضی 
ملی در تربت جام

و  حقــدادی/ رئیــس اداره منابــع طبیعــی 
آبخیزداری تربت جام گفت: در راســتای حفظ و 
حراســت از اراضی ملی،  794 هکتار از اراضی 
ملی در تربت جام که توسط فردی سودجو تصرف 
شــده بود، آزاد ســازی شــد.  محمدرضا توسلی  
افزود: در پی ارائه مســتندات قانونی به شــورای 
حفظ حقوق بیت المال شهرستان مبنی بر تصرف 
794 هکتار از اراضی ملی توسط فردی سودجو و 
اقدام به ساخت و ساز در آن، روز گذشته با دستور 
مقام قضایی و با حضور ماموران انتظامی و دستگاه 
های مرتبــط، این ســاخت و ســازهای غیرمجاز 

تخریب و این اراضی ملی رفع تصرف شد.

 اکتشاف محدوده معدنی
 در مرز استان به ارتش واگذار شد

مدیــر کل صنعت، معــدن و تجارت خراســان 
رضــوی گفــت: اکتشــاف محــدوده معدنــی 
به وســعت 3هــزار کیلومتــر مربــع در منطقه 
مرزی این استان با کشور افغانستان به ارتش 
جمهوری اسلامی ایران واگذار شد.امیررضا 
رجبی در گفــت و گو بــا ایرنا افــزود: این مهم 
در راستای بند ب ماده ۳۲ آیین نامه اجرایی 
قانون معادن به منظور تکمیل اکتشافات زیر 
ســطحی معادن در اســتان انجام شــد.مدیر 
کل صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی 
محدوده اکتشــافی واگذار شــده بــه ارتش را 

مربوط به مواد معدنی فلزی دانست.

معاون استاندار خراسان رضوی:

 مدیران کسب و کار ظرف 
۷۲ساعت مسئول معرفی کنند

معاون اقتصادی اســتاندار خراســان رضوی 
بــه مدیــران دســتگاه هــای اجرایــی حــوزه 
اقتصــادی و مرتبط بــا بهبود فضای کســب و 
کار مهلــت داد تا ظرف ۷۲ ســاعت مســئول 
مســتقیم این بخش را بــه دبیرخانه شــورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی اســتان 
معرفی کنند.به گــزارش ایرنا، ایــن مهلت از 
سوی »ابوالفضل چمندی« معاون هماهنگی 
اقتصــادی اســتاندار خراســان رضــوی در 
نشست با مدیران اقتصادی و مرتبط با فضای 
کســب و کار و روســای تشــکل هــای بخــش 

خصوصی داده شد.

اقتصاد و سیاست اقتصاد و سیاست اقتصاد و سیاستاقتصاد و سیاستاقتصاد و سیاست

غلامی/ افزایش بهره‌وری، گزاره‌ای است که برای 
کمک به کشاورزان استان طرح می‌شود، اما با وجود 
ضرر بســیار گوجه‌کاران اســتان در فصــل زراعی، 
تعاون روستایی 5 هزار تن گوجه فرنگی را با قیمت 
هر کیلو 3400 تومان از کشاورزان خریداری کرده 
در حالی  که طی روزهای اخیر قیمت گوجه فرنگی 
در بــازار برای هــر کیلو تا بیــش از 20 هــزار تومان 
رســیده اســت. پیگیر سرنوشــت 5 هزار تن گوجه 
3400 تومانی از تعاون روســتایی شدم. در نهایت 
پاسخ روابط عمومی تعاون روستایی این بود که این 
گوجه‌ها به 8 کارخانه در استان تحویل شده و قرار 
است کشاورزان نیز مطالبات خود را از کارخانجات 
دریافت کنند،اما مدیر صنایع تبدیلی اســتان، این 
موضوع را تایید نکرد و گفــت: کارخانجات بیش از 
400 هزار تن گوجه فرنگی را بین 3200 تا 3600 
تومان از کشاورز خریداری کرده‌اند. اگر هم تعاون 
روستایی محصولی به کارخانه‌ای تحویل داده باشد 
این مقدار بسیار اندک هیچ تاثیری در روند چرخه 

تولید کارخانه ندارد.

رئیس، مدیر را پاسخگو کرد	•
به همین دلیــل، بیــش از دو هفته ســعی کــردم با 
مدیر تعــاون روســتایی اســتان مصاحبه کنــم تا از 
جزئیات خرید 5 هزار تن گوجه فرنگی و سرنوشت 
آن بــا وی گفت و گو کنــم، اما جناب آوان پاســخگو 
نبودند. در نهایت، نشســت خبری رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی اســتان فرصتی شــد تا این سوال 
طرح شــود. انگیزه خرید 5 هزار تــن گوجه فرنگی 

از کشــاورزان توســط تعــاون روســتایی آن هــم بــا 
قیمت 3400 تومان چه بوده و در حالی که قیمت 
گوجه فرنگی در بازار بالاست، سرنوشت محصول 
خریداری شده چه شده است؟ قنبری بعد از شنیدن 
ســوال که واکنشــش نشــان می‌داد احتمالا از این 
موضوع مطلــع هم نبــود، از مدیر تعاون روســتایی 

خواست پاسخگو باشد.

توپ در زمین صنایع تبدیلی	•
در ابتــدا معــاون بهبــود تولیــدات گیاهــی جهــاد 
کشــاورزی اســتان توپ را در زمین صنایع انداخت 
و گفــت: یــک میلیــون و 540 هــزار تــن ظرفیــت 
کارخانجات ماست، ولی برای 400 هزار تن خریدی 
که می‌خواهند از کشاورز داشــته باشند هر بار باید 
جلســه بگذاریم و آن‌هــا می‌گفتند ما امســال اصلا 
نمی‌خواهیم خرید کنیم. در نهایت با قیمت 3200 
تومان خرید را شروع کردند. بعضی اوقات برای این 
که قیمت را بشکنیم از تعاون روستایی می‌خواهیم 

خرید حمایتی انجام دهد.ساربان در ادامه با تایید 
ناچیز بــودن خرید 5 هزار تن نســبت به خریدی که 
صنایع انجام داده اســت، افــزود: در آن زمان دلال، 
گوجــه فرنگــی را 3400 می‌خریــد و بــه کارخانه 
می‌داد. تعاون روســتایی در جهت کمــک وارد این 
کار شد و چون نقدینگی نداشت، نتوانست خرید را 

ادامه دهد.

ما خرید نداشته‌ایم	•
در ادامه مدیر تعاونی روستایی با طرح این موضوع 
که خریدها توسط تشــکل‌های زیرمجموعه تعاون 
روســتایی انجام شــده، اظهار کرد: ایــن خرید در 
واقع دولتی نبوده و به صورت غیردولتی انجام شده 
است. سپس وی به تعریف سه شکل خرید به صورت 
تضمینی، حمایتی و توافقی پرداخت و گفت: خرید 
توافقی بر مبنای توافق بین تشکل و کشاورز است و 
بحث خرید گوجه فرنگی کاملا توافقی بوده است؛ 
برای مثال اتحادیه روســتایی ما 2100 تن خرید 

انجام داده است. اتحادیه فریمان 1700 تن گوجه 
فرنگی خریداری کرده است، اسنادش وجود دارد، 
این‌ها با منابع داخلی خودشــان خریــد کرده‌اند. 
مجموعه تشکل‌های ما هم اسنادشان موجود است، 
حسابرسی می‌شوند، ولی ما باید نگاه‌مان را عوض 
کنیم، خرید توافقی بوده، بنابراین دولت در حوزه 

خرید گوجه فرنگی وارد عمل نشده است.

اسنادش موجود است	•
در این جا رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی از آوان 
سؤال کرد شما هر کیلو گوجه فرنگی را با چه قیمتی 

خریده‌اید؟
مدیر تعاون روســتایی با تایید خرید هر کیلو گوجه 
فرنگی به قیمت 3400 تومان ادامه داد: زمانی که 
این خرید انجام شــد، صنایع، خرید را از کشاورز با 
قیمت 2800-2900 تومان انجام می‌داد. تشکل 
ما در این شرایط با یکی از کارخانه ها وارد گفت و گو 
شد و گفت در حجم زیاد، 500 تن تحویل می‌دهد با 
شرایطی که به نفع گوجه‌کار باشد.آوان اضافه کرد: 
دولت برای این خرید کمک نکرده  و تشکل با تکیه 

بر منابع مالی خودش این کار را انجام داده است.

نام کارخانه‌ای گفته نشد 	•
من بار دیگر از نام 8 کارخانه‌ای که تعاون روستایی 
اعلام کرده بود محصولات را بــه آ‌ن‌ها تحویل داده 
است، سوال کردم که مدیر تعاون روستایی به این که 
نام‌شان موجود است و بنا بوده در پیگیری‌های ما از  

طریق روابط عمومی داده شود، اکتفا کرد.


